Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 21 de fevereiro de 2020.

Ofício n° 04712020

Ref.: Requerimento n° 011/2020
Vereador: José Roberto Girotto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 03 de fevereiro de 2020 e transcrito no Ofício n° 010/2020, de 05 de
fevereiro de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações acerca da não
conclusão do processo de doação de área destinada à construção da nova Delegacia da Polícia
Civil, informamos que esta Municipalidade vem fornecendo todas as informações e documentos
solicitados pela Secretaria de Estado da Segurança Pública, conforme comprova os últimos
papéis remetidos, os quais anexamos para melhor análise dessa Presidência.

Quanto a efetivação da doação estamos aguardando a manifestação da
referida Pasta Estadual, para formalização da documentação de transferência do imóvel em
questão.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

VprIJosé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, 0  160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚELCA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
DEINTER 3 - RIBEIRÃO PRETO/SP
DELEGACIA SECCIONAL DE POLICiA DE ARARAQUARA
RUA PADRE DUARTE, 1323, CENTRO - ARARAQUARA
(16) 3322-2244 - sfinancas.araraquarapoIiciaciviI.sp.gov.br

OFICIO

Ofício: 	047/19-SF

Referência: GS 6790 - Proposta de permuta de imóvel

Interessado: Prefeitura Municipal de Taquaritinga

Araraquara. 02 de dezembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Excelência, que
seja informado o valor estimado dos serviços relativcs à construção do prédio para
abrigar a Delegacia de Defesa da Mulher e Delegacia dc Município ce Taquaritinga,
para que a despesa possa ser incluída na proposta Orçamentária Setorial de 2020.

Após instruído, retorne a essa Delegacia Seccional de Polícia de
Araraquara com o proposta, para que a despesa possa ser incluída quanto a
questão posta.

Certo de sua compreensãc, aproveito a cpotunidade para

renovar protestos de elevada estima e consideração, ficando à disposição para

informações que julgar pertinentes.

FERNA 	t)lzGIAI
Dele. .' Se cionI áe Polícia

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Mársico
Prefeito do Município de
TAQUARITINGA - SP

Rua Padre Duarte 1 323.. Centro. Araraquara
03/12/2019

'Fel. (16) 3322-2244

Pagina 1 de 1

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

DELEGACIA DE POLÍCIA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA/SP

Praça Narciso Nuevo, s/n CEP 15900-000

Ref.: Ofício n. 047/19-SF

Referente à solicitação de um valor estimado dos serviços relativos à construção do

novo prédio para abrigar a Delegacia de Polícia do Município e DDM, esta Secretaria informa

ciência de tal processo e provém esclarecimentos.

Analisando o CD-ROM anexado ao Processo n2  5647/2018, pode-se observar a área

total construída de 2.211,35 m2, incluindo pavimento inferior, térreo, superior e circulação;

adotando-se um valor de referência de R$ 2.000,00/m2  - valor de mercado que engloba

construção civil, instalações elétricas, hidráulicas, acessibilidade, sistema de proteção e

combate à incêndio - tem-se um valor bruto de R$ 4.422.700,00 para construção do

empreendimento. Considerando a taxa de BDI (Benefícios e Despesas Indiretas) para

"Construções e Reformas de edificações", adotando a alíquota de ISS do município: tem-se

uma porcentagem de 27,35%, totalizando R$ 5.632.308,40 para construção da nova

edificação.

Ressaltamos que tal valor estimado por metro quadrado de área construída trata-se de

uma referência na vivência de mercado, podendo sofrer alterações.

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição de Vossa Senhoria sempre que

for necessário, renovamos votos de elevada estima e profunda consideração.

Taquaritinga, 18 de dezembro de 2019

IÜÍSrIOS Lourençano

Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 19 de dezembro de 2019.

Ofício n°713/2019

Senhor Delegado:

Com os nossos cumprimentos, em atenção ao ofício n° 047/19-SF,
de 02 de dezembro de 2019, no qual informações sobre o valor estimado dos serviços
relativos à construção do prédio para abrigar a Delegacia da Mulher e Delegacia do
Município de Taquaritinga, apresentamos os esclarecimentos fornecidos pela
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, que segue em anexo para melhor
análise do DEINTER 3.

Sendo o que nos apresenta para o momento, renovamos os nossos
protestos de elevada consideração e apreço.

Yhderle)h5sé Marsico
Prefeito Municipal

Itustríssimo Senhor
Dr. Fernando Luiz Giaretta
Delegado da Delegacia Seccional de
Araraquara/SP

Praça Dr. Horácio Ramalho. n° 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 lTaquaritinga! SP
Fone/Fax: (16) 3253-9109 1 wws.taquaritinga.sp.gov.br

AR

AVISO DE
RECEBIMENTO

AVIS CNO7

L

UF

1

5

TENTATIVAS DE ENTREGA! TENTATIVES DE LIVRAISON

0/

;E DE POSTAGEM BUREAU DE rJÉPÕT

23E111

L

(r 1)
(J1 (L

?JoMouso'J:xI.LEj ErPEDrEjR

ir -. -. • .-•'' •••• 	 ,,... u,i_ .I.i...,-p.:  1 	-
Diretoria de Expediente e Publicações

Praça Dr. Horácio Ramatho, n° 160 - Centro

QQT.QLT1 LQ4P

'LOCALI'E

ÁIL
CORREIO(

BRÉSIL
:UTA cç.5

ENDEREÇO PARA

- AR
.C1E

DESTINATÁRIO DO OBJETO ] DES TINA TAIRE
RAZÃO SOCtAI. 00 DESTINA1ARQ 	OEJE 1O 	NOM OU P4i$)W SOGIALE OU DESTINA TAIRE

O

&i 	 LtiJ2j_,ifA;e,1í4i
ENDEREÇO / ADRESSE

Pô1, LUÃJ2Tt 	A). 	1323 	: 	c-rrp, , li j
CEPCOOEPOSTAL 	 iCDO6 LO.JS

(O 	IAQA.lA.QJM1A 6/lY411I°L1
1E DECLARAÇÃO DE C 	U00 SUJ ITC A 'ERlICAÇÂO): Ü1SCRiM 	CiN INACI

Oío J -?13/of?
N.41LJREZA DO ENV'O 1 NATURE DE LENVOI

PR LORITÁRIAIPRIORITA!RE

L
EMS

SEGURADO / VALEUR DÉCLARÉ

frio 	 2/?i9
/ Del

,> MERILVA0NTEZIN0 JUNIOR
rlø ('nrrInS

'4•—L. 7atrfculaI
L 	CEAreraguoro 	—1

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇAO NO  VERSO! ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS!
7524203-0

/ 114 x 186 nr